Deloitte Taiwan  |  Japanese Services Group | 5 August 2021

JSG ニュースレター

<Risk Advisory>

WEB セミナー情報など

クライアント各位

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

リスクアドバイザリー領域におけるアジアパシフィック地域の最新動向等を取り纏めたポー

タルサイト及び最新コンテンツをご案内したくメールいたしました。ポータルサイトには、ニュ

ースレターや各国のリスク情報、弊社サービス紹介などを掲載していますので、ぜひアクセ

スしていただきたく存じます。ポータルサイト → リンク

1. ニュースレター

中国の個人情報保護法（草案）の重要ポイント 【CN】ニュースレター(7 月)

SEA 地域統括機能に関する考察（ニューノーマル下において求められる地域統括

機能とは）【SEA】ニュースレター(7 月)

2. ＜最新コンテンツ＞アンケート調査結果 New

インドネシアにおける新型コロナウィルス感染拡大の影響と

日系企業の動向 リンク

3. セミナー情報

(a) クラウド移行・利用に向けたポイント

東南アジア地域でも検討が進むクラウドについて、移行時・利用時のポイントを

解説します。

開催日時：2021 年 8 月 6 日(金) 14:00～15:00 (台湾時間) /

https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/risk/articles/ra/risk-advisory-in-asia-pacific.html
https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/risk/articles/ra/china-personal-information-protection-law.html?nc=1
https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/risk/articles/ra/regional-control-function.html
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/jp/Documents/risk/ra/jp-ra-ap-covid-19-survey-in-indonesia.pdf
http://www2.deloitte.com/tw/tc.html
http://www2.deloitte.com/tw/tc.html

15:00～16:00 (日本時間)

申し込みサイト：リンク

(b) リモートワークにおけるリスク総点検 ～リモートガバナンスの要諦～

リモートワークにおけるリスクを紹介し、ガバナンスの見直しのポイント・取り組む

べき施策を解説します。

開催日時： 2021 年 8 月 18 日(水) 14:00～15:00 (台湾時間) / 15:00～

16:00 (日本時間)

申し込みサイト： リンク

(c) RPA 管理のポイント ～野良ロボット化の防止・内部統制の形骸化防止に向

けて～

RPA の導入・運用時の管理強化のポイントを解説します。

開催日時：2021 年 8 月 26 日(木) 14:00～15:00 (台湾時間) / 15:00～

16:00 (日本時間)

申し込みサイト：リンク

4. <先月のアクセスランキング>

1 位：中国サイバーセキュリティ法への対応状況と取り組み事例 リンク

2 位：プロセスマイニングのご紹介 リンク

3 位：台湾におけるサイバーインシデント対応に関する主要論点 リンク

ポータルサイトのコンテンツや上記内容に限らず、何かお役に立てる事項がありましたら、

いつでもお気軽にお声がけくださいませ。

今後ともどうぞ宜しくお願いします。

＜Deloitte 台湾におけるお問い合わせ先＞

担当：Deloitte 台湾 リスアドバイザリー マネジャー 長坂 賢

E-mail：snagasaka@deloitte.com.tw

TEL：+886-2-2725-9988 (ex.7698)

過去のニュースレターはこちら

台湾 JSGのホームページはこちら

Deloitteとは、デロイト トウシュ トーマツ リミテッド（“DTTL”）ならびにそのひとつまたは複数のメンバー

ファームおよびその関連事業体を指します。DTTL の全世界の各メンバーファームならびにその関連する事業体

はそれぞれ法的に独立した別個の組織体であり、DTTL はクライアントへのサービス提供を行いません。詳細は

www.deloitte.com/about をご覧ください。

デロイト アジア パシフィック リミテッドは保証有限責任会社であり、DTTLのメンバーファームです。デロイ

ト アジア パシフィック リミテッドのメンバーおよびそれらの関連事業体は、それぞれ法的に独立した別個の組

織体であり、オークランド、バンコク、北京、ハノイ、香港、ジャカルタ、クアラルンプール、マニラ、メルボ

ルン、大阪、ソウル、上海、シンガポール、シドニー、台北および東京などの 100 を超える都市でサービスを

提供しております。

https://deloitte.zoom.us/webinar/register/WN_9ysXg9zfQYCEQsc-qdRyrw
https://deloitte.zoom.us/webinar/register/WN_s7lAkPnRQx-c3GpOmGJvSA
https://deloitte.zoom.us/webinar/register/WN_OaoglE0DRRCPIbDsVRPiEA
https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/risk/articles/ra/cyber-security-regulation-china.html
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/jp/Documents/risk/ra/jp-ra-processmining-overview.pdf
https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/risk/articles/ra/ra-ap-cyber-security.html
mailto:snagasaka@deloitte.com.tw
https://www2.deloitte.com/tw/tc/pages/about-deloitte/articles/deloitte-tw-jsg-newspage.html
https://www2.deloitte.com/tw/tc/pages/about-deloitte/topics/deloitte-tw-jsg.html?icid=wn_deloitte-tw-jsg

本資料は皆様への情報提供として一般的な情報を掲載するのみであり、その性質上、特定の個人や事業体に具体

的に適用される個別の事情に対応するものではありません。Deloitte ならびに各メンバーファームおよびそのネ

ットワーク組織（“Deloitte ネットワーク”）は、本資料により特定の第三者に専門的意見やサービスを提供して

いるとみなすことはできません。いかなる決定または企業の財務もしくは企業自身に影響を与える可能性を有す

る行動を取る前に、適切な専門家にご相談ください。Deloitte ネットワークのいかなる事業体も本資料の利用者

がこれらに依拠することにより被った損失について一切責任を負わないものとします。

© 2021 勤業眾信版權所有 保留一切權利